
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. ΚΗ/4469/30-11-1993 

(ΦΕΚ 1468/17-12-1993 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη 

Καστοριάς περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-

σης εμβαδού 250 στρεμμάτων στη θέση «Μικρή 

Δεξαμενή» περιοχής Κοινότητας Οινόης Ν. Κα-

στοριάς και άρση της αναδάσωσης.

2 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. ΚΗ/279/26-1-1993 (ΦΕΚ 

233/17-3-1993 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Καστο-

ριάς περί κήρυξης ως αναδασωτέων των γυμνών 

επιφανειών περιοχής Κοινότητας Κλεισούρας 

Ν. Καστοριάς και άρση της αναδάσωσης.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 

Ε=2.375,35 τ.μ. θέση « Αγία Ειρήνη», Τοπικής Κοινό-

τητας Αγίας Ειρήνης-Τρύπης, Δ.Ε. Μυστρά, του Δή-

μου Σπάρτης, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 166862 (1)

  Ανάκληση της υπ' αριθμ. ΚΗ/4469/30-11-1993 
(ΦΕΚ 1468/17-12-1993 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη 
Καστοριάς περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-
σης εμβαδού 250 στρεμμάτων στη θέση «Μικρή 
Δεξαμενή» περιοχής Κοινότητας Οινόης Ν. Κα-
στοριάς και άρση της αναδάσωσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:

1.1. Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του άρθρ.280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010) 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 

Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 

του ν. 4446/2016 ( ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) «Πτωχευ-

τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 

Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-

ντων ετών , Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 

του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-

μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 

άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 άρθρ.28 του ν. 4325/2015 «Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις». 

1.6. Την με  αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-

γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 

«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 

και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 

347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 

841τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-

κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και και συγκεκριμένα 

τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως τροποποι-

ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 

και ισχύει σήμερα.

1.8. Την υπ' αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 

Γεωργίας, την υπ' αριθ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγή 

του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 

αποδεκτή η υπ' αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ-

σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ' αριθ. 

88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την υπ' 

αριθ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την υπ'αριθ. ΚΗ/4469/30-11-1993 (ΦΕΚ 1468/ 

17-12-1993 τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Καστοριάς περί 

κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 250 στρεμ-

μάτων στη θέση «Μικρή Δεξαμενή» περιοχής Κοινότητας 

Οινόης Ν. Καστοριάς.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 

οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 

Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 154666/28-9-2018 έγγραφο της Δ/νσης 

Δασών Καστοριάς, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Νοεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 472

5521

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.11.14 10:14:49
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5522 Τεύχος Δ’ 472/13.11.2018

Ανακαλούμε την υπ' αριθμ. ΚΗ/4469/30-11-1993 (ΦΕΚ 
1468/17-12-1993 τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Καστοριάς 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 250 
στρεμμάτων στη θέση «Μικρή Δεξαμενή » περιοχής 
Κοινότητας Οινόης Ν. Καστοριάς, και αίρουμε την ανα-
δάσωση στο σύνολο της έκτασης, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω του ότι επιτεύχθη-
κε ο σκοπός της κήρυξης (Πραγματική αιτία). Η διαχεί-
ριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτασης θα γίνεται 
σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 17 Οκτωβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 167661 (2)

Ανάκληση της υπ' αριθμ. ΚΗ/279/26-1-1993 (ΦΕΚ 
233/17-3-1993 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Καστο-
ριάς περί κήρυξης ως αναδασωτέων των γυμνών 
επιφανειών περιοχής Κοινότητας Κλεισούρας 
Ν. Καστοριάς και άρση της αναδάσωσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/ 
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -
Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) «Πτωχευ-
τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών , Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 άρθρ.28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις». 

1.6. Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-
γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 

347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
841 τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα.

1.8. Την υπ' αριθμ.160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 
Γεωργίας, την υπ' αριθ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η υπ' αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ-
σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ' αριθ. 
88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την υπ' 
αριθ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την υπ' αριθ. ΚΗ/279/26-1-1993 (ΦΕΚ 233/ 
17-3-1993 τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Καστοριάς περί κή-
ρυξης ως αναδασωτέων των γυμνών επιφανειών περι-
οχής Κοινότητας Κλεισούρας Ν. Καστοριάς.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 156860/2-10-2018 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Καστοριάς, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ' αριθμ. ΚΗ/279/26-1-1993 (ΦΕΚ 
233/17-3-1993 τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Καστοριάς περί 
κήρυξης ως αναδασωτέων των γυμνών επιφανειών περι-
οχής Κοινότητας Κλεισούρας Ν. Καστοριάς, και αίρουμε 
την αναδάσωση στο σύνολο της έκτασης, σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 
του ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω του ότι επι-
τεύχθηκε ο σκοπός της κήρυξης (Πραγματική αιτία). Η 
διαχείριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτασης θα γί-
νεται σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 18 Οκτωβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 212878  (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
Ε=2.375,35 τ.μ. θέση « Αγία Ειρήνη», Τοπικής Κοι-
νότητας Αγίας Ειρήνης-Τρύπης, Δ.Ε. Μυστρά, του 
Δήμου Σπάρτης, Περιφερειακής Ενότητας Λα-
κωνίας.

  ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5523Τεύχος Δ’ 472/13.11.2018

2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του ν.998/ 

1979 (ΦΕΚ 289Α΄/1979) «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.15 του ν. 3208/2003 

(ΦΕΚ 303Α΄/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη-

μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 

δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 

και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ.160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 

24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 

που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α΄/2010) «Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29-12-2010 του Υπουργικού Συμβου-

λίου (ΦΕΚ 247Α΄/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 

Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 

διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 

Διοικήσεις του Κράτους».

8. Τα άρθρα 28 και 28Α ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47Α΄/ 

11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-

λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση 

Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Την αριθ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπ .Εσω-

τερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου 

του Αγγελάκη ως Συντονιστή της  Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου (ΦΕΚ 

250/τ.ΥΟΔΔ/26-05-2017).

10. Την υπ’ αριθ. 166585/07-08-2018 πρόταση του Δα-

σαρχείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 

αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς. 

11. Το υπ’ αριθ. 221525/4195/21-9-2011 έγγραφο του 

ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα-

τάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της προϋ-

πάρχουσας δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν 

από τα δασικά είδη ρείκια και φρύγανα, σε ποσοστό 

10% που καταστράφηκε από πυρκαγιά, των κατηγορι-

ών των παραγράφου 1,2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας » , όπως αυτή αντικαταστάθηκε και 
ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του 
ν. 3818/2010, (ΦΕΚ 17Α΄/16-2-2010), έκτασης δασικού 
χαρακτήρα εμβαδού Ε=2.375,35 τ.μ., στη θέση «Άγια 
Ειρήνη», Τοπικής Κοινότητας Αγίας Ειρήνης-Τρύπης, Δ.Ε. 
Μυστρά, Δήμου Σπάρτης, Περιφερειακής Ενότητας Λα-
κωνίας.

Η έκταση αυτή εμβαδού Ε=2.375,35 τ.μ. υπό στοιχεία 
( 1,2,3,...,18,1), με κορυφές που είναι εξαρτημένες στο 
σύστημα απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, όπως φαί-
νεται στο συνημμένο και θεωρημένο από τον Δασάρχη 
Σπάρτης, τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1.000, το 
οποίο συνέταξε ο Δασοπόνος Παναγιώτης Βουλουμάνος 
και απεικονίζεται σε απόσπασμα του μερικώς κυρωμέ-
νου δασικού της Π.Ε. Λακωνίας, με όρια:

Βόρεια: με έκταση που διέπεται από τις διατάξεις της 
Δασικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμέ-
νο δασικό χάρτη Π.Ε Λακωνίας (Φ.Ε.Κ. 52/Δ΄/14-2-2018).

Νότια: με έκταση που διέπεται από τις διατάξεις της 
Δασικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμέ-
νο δασικό χάρτη Π.Ε Λακωνίας (Φ.Ε.Κ. 52/Δ΄/14-2-2018.

Ανατολικά: με έκταση που διέπεται και με έκταση που 
δε διέπεται από τις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας 
σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη Π.Ε 
Λακωνίας (Φ.Ε.Κ. 52/Δ΄/14-2-2018).

Δυτικά: με έκταση που διέπεται από τις διατάξεις της 
Δασικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμέ-
νο δασικό χάρτη Π.Ε Λακωνίας (Φ.Ε.Κ. 52/Δ΄/14-2-2018).

Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι-
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή-
σεώς της. 

Από την δημοσίευση της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 25 Σεπτεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5524 Τεύχος Δ’ 472/13.11.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004721311180004*


